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Vantaan kaupungilta on pyydetty lausuntoa Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen alueellisesta 
hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta 2023–2025. Lausuntoa on evästetty kaupunkikulttuurin ja 
hyvinvoinnin lautakunnassa sekä kaupungin johtoryhmässä ja valmisteltu Hyvinvointia rakentava Vantaa 
-strategiateeman johtoryhmässä ja asiantuntijaryhmissä. Nämä ryhmät keskittyvät työskentelyssään 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. 

Hyvinvointikertomus- ja suunnitelma on laaja ja perusteellinen, ja siinä on paljon hyviä tavoitteita ja 
toimenpiteitä. Hyvinvointisuunnitelman toimenpiteisiin toivotaan lisää konkretiaa. Lisäksi Vantaan roolia 
toimenpiteiden kumppanina voisi avata enemmän. Nykyisillä kirjauksilla käsitys kumppanuuden 
laajuudesta kussakin toimenpiteessä jää epäselväksi.

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin lautakunnan esittelyssä 10.10.2023 heräsi huoli, onko näihin moniin 
tavoitteisiin ja toimenpiteisiin mahdollista päästä ilman lisäresursseja. Lautakunta antoi kiitosta siitä, 
että kulttuurihyvinvoinnilla ja liikunnalla on hyvinvointisuunnitelmassa vahva rooli. Kaupungin 
johtoryhmässä 23.10.2023 nousi esiin toive toimenpiteiden priorisoinnista. Selkeämpi priorisointi 
auttaisi tarkastelemaan paremmin toimenpiteitä, joissa Vantaa on mukana. 

Vantaa on merkattu mukaan moniin toimenpiteisiin kumppaniksi ja osaan myös vastuutahoksi. Näistä 
edellytämme erillisiä yksilöllisiä esityksiä hyvinvointialueelta toimenpiteistä, joiden pohjalta Vantaa 
ratkaisee roolinsa kunkin toimenpiteen toteutuksessa. Pelkkä yksipuolinen kirjaus kumppanina tai 
vastuutahona toimimisesta ei riitä. Poikkeuksen muodostavat ne kumppanuudet, joista on jo 
hyvinvointisuunnitelman valmistelussa tai alueellisissa hyte-neuvotteluissa sovittu Vantaan kaupungin 
toimijoiden kanssa.  

Ikäryhmäkohtaisten asiantuntijaryhmien vastinparityöskentelyn vahvistaminen helpottaa 
hyvinvointisuunnitelman toteutusta. Hyte-yhteistyön järjestäminen tehokkaaksi on tärkeä tavoite. Hyte-
työn osalta oikeasuhtaiset panostukset pitävät yhteistyön työmäärän kohtuullisena. Lisäksi kaupungin 
johtoryhmä totesi, että hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden asettaminen tulisi jatkossa tehdä entistä 
vahvemmin yhteistyössä Vantaan kanssa. Muiden hyvinvointialueiden benchmarkkaus 
hyvinvointiraportointiin ja muuhun hyte-työhön liittyen voisi auttaa minimoimaan päällekkäisyydet 
hyvinvointialueen ja Vantaan kaupungin hyte-työn suhteen.

Hyvinvointia rakentava Vantaa -asiantuntijaryhmissä kiinnitettiin erityistä huomioita tiiviiseen 
yhteistyöhön hyvinvointialueen ja kaupunkien välillä. Asiantuntijaryhmissä painotettiin, että 
hyvinvointityössä tulisi varmistaa vaikuttamistoimielinten rooli, huomioida monikulttuurisuus, 
muunkielisyys, yhdenvertaisuus ja saavutettavuus. Yhteistyön osalta toivottiin, että 
hyvinvointisuunnitelmassa huomioitaisiin opiskeluhuollon toimivuus, ehkäisevä päihdetyö, 
lähisuhdeväkivalta erilaisine muotoineen, mielenterveyden edistäminen, yksinäisyyden ehkäisy sekä 
osallisuus. Palveluohjaus ja palvelupolut (myös digipalveluissa) ovat toimivien yhdyspintojen kannalta 
olennaisia.



Saavutettavuuden näkökulmasta olisi hienoa, jos hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta tulisi 
selkokielinen tiivistelmä tai tärkeimpiä osioita selkokielellä. Se edistäisi toimenpiteissäkin mainittua 
selkokielen käytön lisäämistä ja antaisi laajemmalle joukolle mahdollisuuden tutustua kertomukseen ja 
suunnitelmaan. Selkokielinen versio palvelisi esimerkiksi muunkielisiä, ikääntyneitä ja muita ryhmiä, 
joille yleiskielinen pitkä teksti on liian vaikea omaksuttavaksi. 

Tarkemmat, sivu- ja toimenpidekohtaiset kommentit on kirjattu hyvinvointialueen lausuntopohjaan. 
(liite 1).
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Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään hyväksyä lausunto Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen alueellisesta 
hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta 2023–2025.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys. 

Liitteet:
- Liite 1 Vantaan kaupungin lausunto Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen alueellisesta
hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta 2023–2025
- Liite 2 Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma 2023–
2025 (yleinen osuus, luonnos)
- Liite 3 Tiivistelmä - Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma
- Liite 4 Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma (luonnos)
- Liite 5 Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen työikäisten hyvinvointisuunnitelma (luonnos)
- Liite 6 Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma (luonnos)
- Liite 7 Pöytäkirjanote lähidemokratia- ja osallisuuslautakunta 5.9.2023 
- Liite 8, Lausuntopyyntö: Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen alueellinen hyvinvointikertomus- ja -
suunnitelmaluonnos 2023–2025
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